ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
У£с/я ол^/

О новой редакции пунктов приказа
от 07.03.2019 № 1839/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5832* «Современная математика»

п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 07.03.2019 № 1839/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5832*
«Современная математика» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5832* «Современная математика»:
1.1. Аптекарев Александр Иванович, член-корреспондент РАН, директор

Института прикладной математики им. Келдыша (по согласованию);
1.2. Белов Юрий Сергеевич, профессор Факультета математики и

компьютерных наук;
1.3. Васильев Виктор Анатольевич, академик РАН, главный научный

сотрудник Математического института им. В. А. Стеклова РАН (по
согласованию);

1.4. Григорьев Дмитрий Юрьевич, ведущий научный сотрудник
Национального центра научных исследований Франции (по согласованию);

1.5. Кисляков Сергей Витальевич, академик РАН, главный научный
сотрудник Санкт-Петербургского отделения Математического института им.
В. А. Стеклова РАН; профессор Факультета математики и компьютерных наук;

1.6. Матиясевич Юрий Владимирович, академик РАН, главный научный
сотрудник Санкт-Петербургского отделения Математического института им.
В. А. Стеклова РАН, советник РАН (по согласованию);

1.7. Охотин Александр Сергеевич, профессор Факультета математики и
компьютерных наук;

1.8. Серёгин Григорий Александрович, главный научный сотрудник,
заведующий лабораторией математической физики Санкт-Петербургского
отделения Математического института им. В. А. Стеклова РАН, профессор
Оксфордского университета (по согласованию);

1.9. Смирнов Станислав Константинович, профессор Женевского
университета (по согласованию);

1.10. Федотов Станислав Николаевич, руководитель Школы анализа данник
ООО «Яндекс» (по согласованию);

1.11. Фомин Сергей Владимирович, профессор
университета Мичигана (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Кислякова С. В.».
2. Заместителем председателя назначить Белова Ю. С.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е. В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Дьяченко И. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» /«Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета Математики и компьютерных
наук Иванова С. В. от 09.11.2023 № 44/7-07-174.

И. о. проректора
по учебно-методической работе i f М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru